



Aurimar Barbosa Fernandes - ME  
CNPJ: 05.155.166/0001-89  
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,  
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000  
Fone: (88) 99225-6270



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

À  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL.  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016.  
PROCESSO N° 0504.01/2016  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, DEVIDAMENTE RELACIONADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXI I.  
DATA DE ABERTURA: 19/05/2016  
HORÁRIO DA ABERTURA: 10H00MIN.

SENHORA PREGOEIRA,  
TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2016, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, PELO VALOR TOTAL DE R\$ 451.966,61 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos) CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE;
- B) OS PRODUTOS OFERECIDOS POSSUEM GARANTIA REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.
- C) QUE OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES NA CIDADE DE TAMBORIL-CE.

COMPROMETEMO-NOS:


- A) A EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DOS PRODUTOS SOLICITADOS NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, CONFORME RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA OU DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 70 (SETENTA DIAS) DIAS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA ABERTURA.

ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATENCIOSAMENTE,

CATUNDA - CE, 19 DE MAIO DE 2016

  
DIÉGO BRUNO VIEIRA BONFIM CAVALCANTE  
CPF N° 988.982.993-20  
PROCURADOR



Aurimar Barbosa Fernandes - ME  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
AV. Sete de Setembro, 772, Centro,  
Catunda - Ceará CEP: 62.297-000  
Fone: (85) 99255-6270



A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL.  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016.  
PROCESSO Nº 0504.01/2016  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, DEVIDAMENTE RELACIONADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXI I.  
DATA DE ABERTURA: 19/05/2016  
HORÁRIO DA ABERTURA: 10H00MIN.

PREZADO SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, DEVIDAMENTE RELACIONADO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXI I.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME; QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR PROPOSTO	
					UNIT	TOTAL
03	Armário de aço com chave 03 prateleiras, de porta dupla, confeccionado em chapas de aço nº26, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza, medidas: 1,66 altura – 0,75m largura – 0,35m profundidade.	UND	90	CONFIANÇA	480,00	43.200,00
04	Armário de aço com chave 05 prateleiras, de porta dupla, confeccionado em chapas de aço nº22 unidas por solda, sistema de travamento interno das portas com pínos e opção de fechadura tipo Yale, pintura com esmalte sintético eletrostático com tratamento antiferruginoso na cor cinza medidas: 1,98m altura – 0,90m largura – 0,45m profundidade.	UND	20	CONFIANÇA	520,00	10.400,00
05	Armário multiuso guarda volumes, em aço, 12 portas com chave, pintura eletrostática a pó, base confeccionada em chapa de aço galvanizado com espessura de 1,25 mm e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis.	UND	8	CONFIANÇA	420,00	3.360,00
06	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensa medidas: Alt. 1330 cm x Larg. 465cm x Prof.55cm, com pintura eletrostática epóxi-pó na cor cinza, com chave e trilho telescópico.	UND	104	CONFIANÇA	400,00	41.600,00
09	Birô MDF. Base de ferro, com duas gavetas com chave medindo aproximadamente 1,20 cm x 60cm x 70cm (variação de +/- 10cm).	UND	58	CONFIANÇA	275,00	15.950,00
10	Cadeira acolchoada giratória com braço, com sistema giratório e rodinhas, com apoio para os braços, altura do encosto 37cm, largura do encosto de 35cm, largura do assento 41cm e profundidade do assento de 39cm, com espuma semi injetada. Garantia mínima de um ano.	UND	60	BELUNA	260,00	15.600,00
11	Cadeira acolchoada giratória sem braço. Com sistema giratório e rodinhas, altura do encosto 37cm, largura do encosto de 35cm, largura do assento 41cm e profundidade do assento de	UND	13	BELUNA	220,00	2.860,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME  
AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 772, CENTRO, CEP: 62.297-000 - CATUNDA - CEARÁ



**Aurimar Barbosa Fernandes - ME**  
**CNPJ: 05.125.166/0001-39**  
**AV. Sete de Setembro, 772, Centro,**  
**Catunda - Ceará CEP: 62.297-000**  
**Fone: (88) 99225-6270**



	39cm, com espuma semi injetada. Garantia mínima de um ano.					
12	Cadeira acolchoada Tipo Presidente, para escritório com braço, estofamento em espuma, alta revestimento em tecido de poliéster, acabamento das bordas do encosto e assento em perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo de aço palito, com as seguintes medidas: altura 103 cm x largura 54 cm x profundidade 56cm (tolerância +/- 10cm). Garantia mínima de um ano.	UND	41	BELUNA	450,00	18.450,00
13	Cadeira Acolchoada Tipo Secretária Fixa, assento medindo 43,0 cm x 39 cm, encosto medindo 37,0 cm x 35,0 cm, espuma injetada de alta densidade, capacidade de carga para até 90 Kg. Garantia mínima de um ano.	UND	205	BELUNA	120,00	24.600,00
14	Cadeira plástica com braço, na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, medindo: profundidade interna do assento: 48 cm (tolerância +/- 10 cm); largura interna do assento: 53 cm (tolerância +/- 10 cm) e altura total da cadeira: 89 cm (tolerância +/- 10 cm), com capacidade para suportar até 140 kg. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UND	400	BELUNA	37,00	14.800,00
15	Cadeira plástica sem braço, na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 42 a 50 cm de largura, 50 a 58 cm de comprimento e 85 a 95 cm de altura, espessura mínima de 3 mm, com capacidade para suportar até 120 KG. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	UND	675	BELUNA	33,00	22.275,00
28	Estante em aço 6 prateleiras, em chapa 22 (espessura mínima de de 0,80 mm) e colunas chapa 14 ( espessura mínima de 1,95 mm); tratamento fosfotizante antiferruginoso através de banhos químicos por imersão;; pintura epóxi pó, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás; 06 prateleiras regulares; reforço em ômega no centro das prateleiras; medindo aproximadamente: 1,98 x 0,30 x 0,92 m com variação de +/- 5cm.	UND	266	CONFIANÇA	190,00	50.540,00
40	Longarina - capacidade 03 lugares, sem braços, assento s e encosto estofado em espuma de poliuretano de alta densidade injetada e moldada anatomicamente com 70 mm de espessura, em vinil na cor padrão da unidade, estrutura de aço industrial 30 x 70 mm, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó na cor padrão da unidade. Medidas: altura do assento: 41cm, altura total: 80 cm, largura total: 137 cm, profundidade total: 56 cm ( com variação de +/- 10 cm).	UND	94	BELUNA	400,00	37.600,00
41	Mesa pra computador, com base de aço, ferro pintando, de madeira, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para teclado, medindo aproximadamente 80 cm x 60 cm x 74 cm ( L x P x A), com variação de +/- 5 cm.	UND	97	BELUNA	217,13	21.061,61



**Aurimar Barbosa Fernandes - ME**  
**CNPJ: 05.135.166/0001-39**  
**AV. Sete de Setembro, 772, Centro,**  
**Catunda - Ceará CEP: 62.297-000**  
**Fone: (88) 99235-6270**



42	Mesa para reunião 10 lugares, retangular, tampa em MDF, com cantos arredondados, com espessura mínima de 18 mm, estrutura em aço, acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi-pó, medidas aproximadas de 3,0 m de comprimento, 1,20 m de profundidade e 0,74 m de altura.	UND	9	BELUNA	1.110,00	9.990,00
43	Mesa plástica para 4 lugares, quadrada, resistente, na cor branca, com quatro pés, tipo monobloco, para 04 lugares, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 70 a 75 cm de largura e 70 a 76 cm de altura, espessura mínima de 3 mm. Garantia mínima de 12 meses.	UND	352	BELUNA	340,00	119.680,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>451.966,61</b>


**PORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 451.966,61 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos)**

#### DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 70 (setenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2016.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros, conforme Anexo VI – Carta Proposta da Licitante.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega dos produtos, não superior a 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da ordem de compra.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**PROPONENTE: Aurimar Barbosa Fernandes - ME**  
**ENDEREÇO: Av. Sete de Setembro, 772, Centro, Catunda – Ceará**  
**CNPJ: 15.135.166/0001-39 | CGF: 06.667761-0**  
**FONE: (88) 99235-6277**  
**EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com**  
**ME DO PROCURADOR: Diêgo Bruno Vieira Bonfim Cavalcante**  
**IDENTIDADE: 3370037-99**  
**CPF Nº: 988.982.993-20**

Catunda - CE, 19 de Maio de 2016

  
**DIÊGO BRUNO VIEIRA BONFIM CAVALCANTE**  
**CPF Nº 988.982.993-20**  
**PROCURADOR**